圍繞合理把握 IPO、再融資節奏做出安排，於 2023年8月27日發佈了《證監會統籌一二級
市場平衡優化 IPO、再融資監管安排》（「《監管安排》」）。該《監管安排》發佈後，根據官方
公佈的再融資審核進度信息，審核節奏較《監管安排》發佈前放緩。

— 14 —

董 事 會 函 件

由於本公司目前尚未取得上交所就本次發行出具的審核意見，預期無法在 2025年
7月29日之前完成本次向特定對象發行A股股票，因此本公司建議將向特定對象發行A

股股票股東大會決議有效期和股東大會授權有效期延長 12個月。

5. 有效期延長後後續審批程序

在延長股東大會授權有效期及向特定對象發行A股股票股東大會決議有效期的
議案獲臨時股東大會及類別股東會批准後，就本次發行的主要後續工作如下：

(1) 上交所對本次向特定對象發行A股上市公司是否符合發行條件和信息披露
要求出具審核意見；

(2) 上交所履行內部程序後向中國證監會提交註冊申請文件；

(3) 中國證監會收到上交所審核意見及相關資料後，基於上交所審核意見，依
法履行發行註冊程序，在十五個工作日內對上市公司的註冊申請作出予以
註冊或者不予註冊的決定。中國證監會發現存在影響發行條件的新增事項
的，可以要求交易所進一步問詢並就新增事項形成審核意見。本公司根據
要求補充、修改註冊申請文件，或者保薦人、證券服務機構等對有關事項進
行核查，並要求上市公司補充、修改申請文件的時間不計算在內；

(4) 在中國證監會註冊成功後，本公司將根據市場情況在中國證監會註冊核准
的有效期內完成本次向特定對象發行。

如上所述，本公司已回覆了上交所的《審核中心意見落實函》，並持續與上交所審
核部門進行密切溝通。綜合考慮上交所頒佈的《上海證券交易所股票發行上市審核規
則》、中國證監會註冊程序相關規定、本公司與監管審核部門溝通情況以及目前A股再
融資市場整體情況，本次發行受審核政策、市場環境等多重因素影響，存在一定的不
確定性，本公司將持續關注審核進展，並按監管要求履行信息披露義務。

— 15 —

董 事 會 函 件

6. 本次向特定對象發行對本公司股權結構的影響

僅供參考及說明用途，假設自最後實際可行日期起至本次向特定對象發行完成
前已發行總股數並無任何變動（除本次向特定對象發行外），且在符合股份上市地監管
要求下根據本次向特定對象發行最多發行624,427,935股新A股（佔截至最後實際可行
日期已發行總股數約 13.96%及本次向特定對象發行完成後經擴大的已發行總股數約
12.25%），於最後實際可行日期及緊隨本次向特定對象發行完成後的本公司股權結構
載列如下：

緊隨本次
於最後實際可行日期 向特定對象發行完成後

佔已發行
總股數的

佔經擴大的
已發行

總股數的
股份數目 概約百分比 2 股份數目 概約百分比 2

A股
山東黃金集團有限公司 1,620,569,251 36.23% 1,620,569,251 31.79%

山東黃金資源開發有限公司 268,372,049 6.00% 268,372,049 5.26%

山東黃金有色礦業集團有限公司 102,941,860 2.30% 102,941,860 2.02%

山東黃金集團青島黃金有限公司 31,467,157 0.70% 31,467,157 0.62%

山東黃金（北京）產業投資有限公司 3,257,045 0.07% 3,257,045 0.06%

A股公眾股東 1,587,835,985 35.49% 2,212,263,920 43.40%

A股總股數 3,614,443,347 80.80% 4,238,871,282 83.15%

H股
H股公眾股東 858,986,178 19.20% 858,986,178 16.85%

H股總股數 858,986,178 19.20% 858,986,178 16.85%

合計 4,473,429,525 100.00% 5,097,857,460 100.00%

— 16 —

董 事 會 函 件

附註：

1. 本公司預期本次向特定對象發行下將予發行之最多624,427,935股新A股將悉數由A

股公眾股東持有。

2. 上表所列所有百分比均四捨五入至小數點後兩位。

7. 於過去十二個月的股本集資活動

除本次發行外，本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月並無進行任何
股本集資活動。

8. 臨時股東大會及H股類別股東會議

臨時股東大會及H股類別股東會議將分別於2025年7月24日（星期四）上午九時
三十分及2025年7月24日（星期四）緊隨A股類別股東會議結束後於中國山東省濟南市歷
城區經十路2503號本公司會議室舉行。臨時股東大會及H股類別股東會議通告分別載
於本通函附錄一及附錄二。

任何有權出席臨時股東大會及H股類別股東會議並於會上表決的股東均有權委
任一名或多名代理人出席，並代其投票。代理人毋須為股東。倘 閣下有意委任代理
人出席臨時股東大會及H股類別股東會議並代 閣下投票，務請按代理人委任表格上
印備的指示填妥隨附的代理人委任表格，並將填妥的表格儘快交回本公司H股股份過
戶登記處卓佳證券登記有限公司（地址為香港夏愨道 16號遠東金融中心 17樓）（只供H股
股東），且在任何情況下最遲須於臨時股東大會及H股類別股東會議或其任何續會（視
情況而定）指定舉行時間24小時前（即2025年7月23日（星期三）上午九時三十分前）以來人、